BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3250/BNN-KTHT
V/v: đánh giá thực trạng và giải pháp phát triển sản xuất nông lâm ngư nghiệp cho đồng bào dân tộc thiểu số rất ít người
	Hà Nội, ngày 21 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hà Giang, Điện Biên, Lai Châu, Sơn La, Cao Bằng, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Kon Tum, Gia Lai

Để có cơ sở báo cáo và đề xuất với Hội đồng dân tộc Quốc hội, Chính phủ về cơ chế chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp cho đồng bào dân tộc thiểu số rất ít người (dưới 10.000 người) giai đoạn 2013 - 2020, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh có đồng bào dân tộc rất ít người sinh sống báo cáo một số nội dung sau:

- Thực trạng sản xuất nông lâm ngư nghiệp của đồng bào dân tộc rất ít người.

- Các chính sách, chương trình, dự án về sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp đang thực hiện vùng đồng bào dân tộc rất ít người (đánh giá kết quả, những tồn tại, hạn chế);
- Đề xuất cơ chế, chính sách và giải pháp phát triển sản xuất nông, lâm ngư nghiệp để nâng cao thu nhập cho đồng bào dân tộc thiểu số rất ít người trong thời gian tới.

Báo cáo gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cục Kinh tế hợp tác và PTNT) Số 02, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội trước ngày 25/9/2012, (địa chỉ hộp thư điện tử: dambinh_55@yahoo.com.vn; ĐT: 0904265523) để kịp thời tổng hợp báo cáo Chính phủ, Hội đồng dân tộc Quốc hội.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Cao Đức Phát (bc);
- Sở NN&PTNT các tỉnh trên;
- Lưu VT, KTHT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng